PORTARIA Nº 28, DE 08 DE AGOSTO DE 2022    Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no Orçamento vigente do Consórcio Intermunicipal Grande ABC.                                 PAULO HENRIQUE PINTO SERRA, Presidente do Consórcio Intermunicipal do Grande ABC, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o artigo 40, da Lei nº 4.320/64, e em cumprimento ao Estatuto vigente,         R E S O L V E:   Artigo 1º - Criar as seguintes dotações no orçamento vigente:  01.001.18.182.0003.1003.4.4.90.52.02.1000000 – Sistema Integrado de Alerta e Monitoramento de Riscos, natureza Equipamentos e Material Permanente – Fonte Estadual  ..................................... R$ 110.743,59.  01.001.18.182.0003.1003.4.4.90.52.04.1000000 – Sistema Integrado de Alerta e Monitoramento de Riscos, natureza Equipamentos e Material Permanente – Fonte Tesouro  .......................................... R$ 8.335,54.  TOTAL ...................................................................... R$ 119.079,13.   Artigo 2º - O crédito adicional terá como fonte de recursos o proveniente da anulação parcial das seguintes dotações:  01.001.18.182.0003.1003.3.3.90.39.02.1000000 – Sistema Integrado de Alerta e Monitoramento de Riscos, natureza Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Fonte Estadual .......  ......................... R$ 110.743,59.  01.001.04.131.0007.2004.3.3.90.39.04.1000000 – Plano de Comunicação Institucional, natureza Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Fonte Tesouro........... ............................................................. R$ 8.335,54.  TOTAL ...................................................................... R$ 119.079,13.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.                             Santo André, 08 de agosto de 2022.

 PAULO HENRIQUE PINTO SERRA Presidente do Consórcio Intermunicipal Grande ABC Prefeito do Município de Santo André